pakar yakni Drs. Moh Romli, Kepala Suaka Peninggalan Sejarah Dan

Purbakala Provinsi Jawa Timur yang bekerjasama dengan Dra. Inajati

Adriasianti sebagai dosen Arkeolog islam Pada Fakultas Sastra UGM

Yogyakarta memberikan petunjuk bahwa tahun 1531 M sama dengan

tahun 938 H.
67

Sedangkan tanggalnya ditetap pada tanggal 12 Robiul awal.

Pengambilan tanggal tersebut berdasarkan kebiasaan raja-raja terdahulu

seperti raja pajang yang menobatkan raja atau pejabat di tanggal 12 Robiul

awal. Untuk menyinkronkan tanggal 12 Robiul awal dengan kalender